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Intensiv jagt på praktikpladser
I øjeblikket er 56 elever med tilknytning til NVpro i gang med en EGU-uddannelse, 
som også indbefatter et praktikophold. Derfor vil skolen i begyndelsen af det nye år 
gøre en ekstraordinær og massiv indsats for at finde praktikpladser i de nordvest-
sjællandske virksomheder. Der vil være tale om en mission, der bogstaveligt talt er 
opsøgende:

”Vi skal ud og stemme dørklokker hos virksomhederne. Vi har søgt og fået fonds-
midler til at hyre hjælp udefra til opgaven. Vi vil søge opbakning fra de lokale 
erhvervsråd, og har foreløbig indgået en god aftale med Odsherreds Erhvervsråd. 
Holbæks store detailhandelssektor er særligt interessant for os, idet skolen vil foku-
sere ekstraordinært på dette område fra begyndelsen af 2010”, fortæller forstande-
ren for NVpro, Henrik Bendixen

Det er især virksomheder med under 10 ansatte, der er i skolens søgelys. Og virk-
somheder, som ikke traditionelt ansætter lærlinge: ”EGU-eleverne skal ud i kortere 
forløb, f.eks. tre, seks eller ni måneder, mens en traditionel lærling typisk er ansat 
gennem flere år. Desuden er fordelen ved EGU-uddannelsen, at arbejdsgiveren er 
med til at planlægge praktikforløbet sammen med skolen. EGU-elever får løn som 
første års lærling men med den store forskel, at virksomheden efter de nye regler, 
kan søge tilskud til EGU-elever på op til 30 kroner i timen”, forklarer Henrik Bendixen.

Kontakt Henrik på: hb@nvpro.dk el. 40 62 68 11.

Unge mødre – i fire døgn
Uge 47 blev usædvanlig hård for eleverne på Sosu/Pæd-linjen: I fire døgn oplevede 
de unge piger, hvordan det er at være mor til et spædbarn. De havde det fulde an-
svar for nogle computer-dukker, som er programmeret til at opføre sig som virkelige 
spædbørn. Dukkerne skulle i de fire døgn trøstes, have mad og skiftes - og det gik 
temmelig hårdt ud over nattesøvnen, måtte pigerne efterfølgende konkludere. Og 
computeren sladrede, hvis dukken var blevet rystet, havde grædt for længe, eller 
hvis eleven havde glemt at holde hovedet. 

To gav op undervejs, mens resten i evalueringen gav klart udtryk for, at det havde 
været temmelig krævende, og at de bestemt ikke lige nu ønsker at blive mødre – 
men gerne senere.

Om baggrunden for øvelsen fortæller faglærer Dorthe Pedersen, at Region Sjæl-
land er den region, hvor forholdsvis flest unge piger på 15-19 år bliver mødre.  NVpro 
oplevede selv sidste år et babyboom, hvor flere helt unge piger blev gravide:

”Dukkerne kunne ikke slukkes i de fire døgn. Pigerne havde dem med overalt og 
fandt ud af, hvad det kræver. Men nok så vigtigt fandt de også ud af nogle ting om 
sig selv”, siger Dorthe Petersen. 

Kontakt Dorthe på: dp@nvpro.dk el. 59 21 66 54 

Dagplejere forlænger aftale med elever
Dagplejerne i Svinninge er så glade for det igangværende samarbejde med Sosu/
Pæd-linjen, at parterne har forlænget deres aftale frem til sommerferien. 

Det er hver anden fredag i Svinninge-Hallen, at eleverne i halvanden time hjælper, 
inspirerer og aflaster dagplejerne, når der er tumlestik – aktivitet og motorik - for de 
0-3-årige. Blandt andet har  NVpro-eleverne leget og tumlet med børnene, da dag-
plejerne i den anden ende af hallen hørte foredrag med en talepædagog.

Kontakt Dorthe på: dp@nvpro.dk el. 59 21 66 54 

To Sosu/Pæd elever 
med et af de 8 spædbørn.

  

NVpro ønsker alle 
en rigtig glædelig jul 

og tak for et godt 
samarbejdet i 
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Erhvervsklasse godt fra start i Asnæs
Den nye erhvervsklasse i Asnæs har nu været i gang i en måned, hvor de fire ansatte 
har brugt en del krudt på at ryste de 26 unge i klassen sammen. Herudover har 
lærerne fundet frem til de faglige niveauer i de forskellige fag hos hver enkelt elev:

”Nu skal vi til at sætte skemaer sammen, men vi holder fast i, at skemaerne ikke 
må være mere faste, end vi hele tiden tager udgangspunkt i eleverne. Vi vil hver 
dag vurdere, hvordan den enkelte elev befinder sig. Vi adskiller os jo ved, at vi har 
en individuel tilgang til børnene. Vi er tre lærere, og det giver os nogle mulig-
heder, som andre skoler ikke har”, siger Dorthe Just Hahn Kristiansen, der også 
er koordinator på undervisningen. Erhvervsklassen lægger stor vægt på kost, 
motion og sundhed i hverdagen, og der er allerede indgået en samarbejdsaftale 
med motionscenteret, der ligger tæt på skolen. Det er også indgået en aftale om 
at bruge Bobjergskolens gymnastiksal - og med mulighed for, at eleverne fra 
erhvervs–klassen og fra skolen kan dyste mod hinanden. En lokal rideskole har 
også sagt ja til at tage imod eleverne fra erhvervsklassen. 

Kontakt Claus på: cn@nvpro.dk el. 72 36 49 94

Valgdag på NVpro
Op til kommunalvalget arrangerede NVpro sammen med naboskolerne sin helt 
egen valgdag med både valgcafe, debat og prøvevalg. Omkring 200 elever fra 
produktionsskolerne KPS i Svebølle, PH i Tølløse og selvfølgelig NVpro deltog i ar-
rangementet, som også tiltrak over 20 politiske kandidater fra de tre nordvestsjæl-
landske kommuner. Efter formiddagens valgcafe var politikerne klar til at svare på 
spørgsmål fra de unge, og de helt store temaer blev hurtigt ungdomsboliger og 
klubtilbud. Men i øvrigt opfordrede politikerne de unge til at komme med deres 
synspunkter også i hverdagen, når der ikke lige er valg. ”Vi er parate til at lytte”, 
lovede politikerne. Dagen blev rundet af med et prøvevalg, resultatet af prøveval-
get kan i øvrigt ses på hjemmesiden www.nvpro.dk.

      

Jeg har fået det bedre med sig selv 
Det er måske store ord, men den første måned i erhvervsklassen har vendt op og ned på 15-årige 
Danni Andersens liv. Det mærker han på både krop og sind  – og det oplever hans mor tydeligt i 

hverdagen. ”Jeg kan bedre forholde mig til det her end til den folkeskole, jeg kommer fra. Det er ikke lige 
så hårdt, og man kan godt få flere chancer til at gøre de forskellige ting”, siger Danni om sin nye skole.

Og hans mor er mindst lige så glad: ”For første gang i sit liv har Danni haft et skoleskifte, han er 
glad for. For første gang har jeg en søn der står op om morgenen uden af brokke sig. Førhen skulle 
jeg bruge en time på at få ham op”, siger Britta Andersen, Asnæs.

Også rent fysisk mærker Danni ændringer i sit liv: ”Jeg er ikke nær så voldelig og ophidset mere, 
som jeg var før. Lærerne her er også bedre til at holde øje med os og se, hvad der sker. Jeg synes, jeg 

har fået det bedre med mig selv – jeg er rigtig glad for at gå der”.

Britta Andersen fortæller, at Danni lider af ADHD, men hun kan se, at han er blevet en gladere 
dreng: ”Førhen var han sur og tvær, når han kom hjem fra skole. Nu er han en glad dreng, der er til at 

snakke med, og nu kan han finde på at spørge, om der er noget, han skal hjælpe med”.

Britta Andersen erkender, at hun på grund af mange års dårlige oplevelser i skolesystemet 
i begyndelsen også var skeptisk over for erhvervsklassen. Men i dag er det med begej-

string, hun fortæller om sønnens nye skole: ”Som forælder er det ekstremt positivt at 
finde ud af, at der faktisk er nogen, der kan rumme ens barn, og som får det bedste frem 
i ham. Jeg har en rigtig god søn, når bare han er blandt gode mennesker i hverdagen”. 
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